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A
MIN ISTRIA E KULTU RES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

Ne. 944 Frot Tirané, mé daté 23 .05 2019

VENDIM
Nr.176, daté 28.05.2019

PER
MIRATIMIN E PROJEKTIT TE RIKONSTRUKSIONIT

Neé mbéshtetje © Ligjit Nr 27, daté 17 105.2018, “Pér Trashégiming Kulturore dhe Mugzeté”,
neni 38, pika 2 dbe neni 72, pika 1, VKM Nr.786, daté 16.12.2018 pér miratimin € “Zonave
Arkeologjike ngn dhe "B" 1€ gytetit 1€ Durrésit dhe t& Planit pér Ruajtjen, Mbrojtjen dhe
Administrimin e tyre”, Neni 3, pika d, Keshilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen € datés

28.05.2019, pasi shqyrtoi projektin € diskutuar mé pare edhe n€ Keshillin Shkencor {& Institutit
t Monumenteve & Kulturés,

VENDOSI:

1. Miratimin € projektit: “Rikonstruksion fasade, jzolim, rikonstruksion catie vendi”, Rrugad
«Stefan Vokopola”, 0& zonén arkeologjike “A” 18 gytetit t© Durrésit, me pronar 7..Sami
Sejko dhe 71nj. Pranvera Sejko, hartuar nga Ing. Rest. Genc Samimi;

2. Gjaté procesit t& zbatimit, si¢ pa:rashikon dhe 1egjislacioni pér trashégiming kulturore,
punimet & mbikéqyren sipas Ligjit Nr. 1712018, daté 17.05.2018, “Pér Trashégiminé
Kulturore dhe Muzeté”, neni 72, pika 1;

3. Ngarkohet Qendra Kombétare € Inventarizimit 1& Pasuris® Kulturore per regjistrimin € kétij

Vendimi;

Ngarkohet Sekretaria Teknike per njoftimin € kéti Vendimi;

_ Ky Vendim hyn né fuqi menj gheré.
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Adresa: R Aleksandér Moisiu, nr- 7 6, Kinostudio, Tiran&, Shqipéri,
Tal N4 Asndl g1 NA Asndl g7 Tmail’ ;nfnfm;mlr anvy al



